

Ihr Partner für Bad und Wärme

Schäffer & Walcker GmbH
Heizung
Lüftung
Sanitär

38518 Gifhorn | 38302 Wolfenbüttel
im Heidefeld 2 | Drahtenberg 2
Tel. (05371) 30337 | Tel. (05331) 7026

Wir bilden aus! Bewirb dich unter:
www.schaeffer-walcker.de/karriere/ausbildung

hallo GIFHORN

wochenende

Heizung austauschen
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024
Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

~~6.450~~ **4.950,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

44 ♦ 44. Jahrgang · 28. Oktober 2023 www.hallogifhorn.de Zustellung (0800) 1234-909 · Geschäftskunden (05371) 808-104/116 · Kleinanzeigen (0800) 1234-903 · Redaktion (05371) 808-123

Gesperrte Hindenburgstraße: Fußgängerzone durchgängig autofrei

Nur noch Busse und Einsatzfahrzeuge dürfen dort lang – Macht der Gewohnheit: Viele Autos auf Durchfahrt

VON CHANTAL GILBRICH

Gifhorn. Neue Regelungen, aber keine Ruhe in der Gifhorer Innenstadt: Ab sofort bleiben Hindenburgstraße und Michael-Clare-Straße für den Individualverkehr in Höhe der Fußgängerzone gesperrt und sind Sackgassen. Ausnahmen stellen Busse, Einsatz- und Lieferfahrzeuge dar. Diese Vorschriften gelten zunächst nur für eine sechsmonatige Testphase. Nicht alle scheinen darüber informiert zu sein. Denn aktuell herrscht noch immer viel Verkehr auf den beiden Straßen. Sogar ein Fahrschulauto macht vor den Verbotsschildern nicht Halt. Für Autofahrerinnen und Autofahrer bedeutet dieser Schritt konkret, dass sie Teile der

Gifhorer Innenstadt umfahren müssen. Mit dem Fahrrad ist die Durchfahrt ab sofort sonntags ganztägig sowie samstags und werktags von 17 Uhr bis 12 Uhr, an Markttagen nur bis 8 Uhr, bei Schrittempo erlaubt. E-Scooter, E-Bikes und S-Pedelecs sind komplett verboten. Fußgängerinnen und Fußgänger sollen an dieser zentralen Stelle Vorrang haben. Doch was denken die Gifhorerinnen und Gifhorer darüber?

Edwin Passekel macht darauf aufmerksam, dass trotz der neuen Regelungen Vorsicht geboten ist: „Für mich verändern die neuen Vorgaben nicht viel. Man muss trotzdem genau hingucken, bevor man die Straße überquert, weil die meisten hier sehr zügig lang

fahren“, weiß er. Günther Thiele hingegen kann nicht nachvollziehen, wieso man sich für diese Maßnahmen entschieden hat. „Ich halte nichts davon. Es lief doch alles einwandfrei. Jetzt wird es viel umständlicher, mit dem Auto durch die Stadt zu fahren“, befürchtet er.

Die Meinungen der Bürgerinnen und Bürger gehen bei dem Thema auseinander. Die meisten von ihnen gehen jedoch von keiner großen Veränderung aus. Neu aufgestellte Verkehrsschilder – nach Ansicht von Passanten eher klein und wenig auffällig geraten – machen sowohl an der Straße als auch an der Fußgängerzone auf das Durchgangsverbot für Autos, Fahrräder und E-Roller aufmerksam.



Seit Montag für den Individualverkehr gesperrt: Viele Autofahrerinnen und Autofahrer haben die neuen Fußgängerzonen-Schilder an der Hindenburgstraße offenbar noch nicht wahrgenommen.

FOTO: LEA BEHRENS

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 30.10. - 04.11.23 Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43 GIFHORN

Mönchshof
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,40) zzgl. € 4,50 Pfand

13.99

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30 Pfand

4.99

Glasflaschen

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,39) zzgl. € 3,30 Pfand

3.49

Glasflaschen

Bionade
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,33 l
(1 l = € 2,02) zzgl. € 2,46 Pfand

7.99

Beck's Bier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.99

2 Kästen kaufen = Sixpack Beck's unfiltered gratis! zzgl. Pfand

Wolters Pilsener o. Märzen
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,10) zzgl. € 3,10 Pfand

10.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand

9.99

Krombacher Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,15/1,45) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.49

Smirnoff Vodka Red Label
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12,84)

8.99

Yeni Raki
45% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 18,56)

12.99

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 12,49

Ballantine's Finest
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

Lorenz Crunchips
versch. Sorten
150 g / 130 g Beutel
(1 kg = € 7,40/8,54)

1.11